员工的工作积极性，在企业持续稳健发展、保护股东利益的同时，认真履行对股东、员工、对客户、对供应商的社会责任，

以实际行动履行公司在各方面应尽的责任和义务，创建和谐的发展环境，促进公司和谐发展。

1、在保障公司股东特别是中小股东权益方面，公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、

公司《章程》等有关法律法规制度等要求，建立了涵盖公司运营全部环节和多层次的内控体系，使公司各项经营、决策等事

项严格按照规定执行，规范公司运作以提升经营业绩。同时公司通过落实分红等政策，积极回报股东，开通股东大会网络投

票通道，提高中小投资者参与公司重要事项决策权。公司通过及时、真实、完整的披露信息，保证信息披露的公平、公正性、

切实维护公司和全体股东的合法权益。

2、公司坚持以人为本的原则，坚持员工利益至上。公司高度重视员工的生产安全、劳动防护、劳动保障工作，积极为

员工缴纳各项社会保险费、提供多层次、全方位的各类培训，组织多形式的文体活动，不断提升员工的职业技能，丰富员工

精神生活，提升员工发展空间。

3、公司坚持“客户第一，服务至上”的原则，为下游客户提供优质的产品和便捷的服务，同时加强与上游供应商的沟通

与合作，实现公司与客户多方互惠共赢，创造企业和谐的发展空间。

4、公司在生产经营的的同时，注重噪声、固体污染物的防治工作，通过选择低噪声生产设备，并通过消声、隔音等措

施，确保厂界噪声达标。在生产过程对废料、固体废弃物等按照有关要求进行回收处置，并通过节能降耗等生产工艺改造。

近年来，公司更是引进先进流水线，打造绿色生产制造企业，致力于打造环境友好型生产企业。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

报告期内公司暂未开展精准扶贫工作。

（2）年度精准扶贫概要

报告期内公司暂未开展精准扶贫工作。

（3）精准扶贫成效

无

（4）后续精准扶贫计划

公司将紧紧围绕所在地区的扶贫脱贫战略，履行精准扶贫社会责任。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

海联金汇科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

98

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

海联金汇科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

99

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,333,136 4.20%   -46,633,136 -46,633,136 5,700,000 0.46%

3、其他内资持股 52,333,136 4.20%   -46,633,136 -46,633,136 5,700,000 0.46%

其中：境内法人持股 42,833,136 3.44%   -42,833,136 -42,833,136 0 0.00%

   境内自然人持股 9,500,000 0.76%   -3,800,000 -3,800,000 5,700,000 0.46%

二、无限售条件股份 1,195,002,103 95.80%   42,833,136 42,833,136 1,237,835,239 99.54%

1、人民币普通股 1,195,002,103 95.80%   42,833,136 42,833,136 1,237,835,239 99.54%

三、股份总数 1,247,335,239 100.00%   -3,800,000 -3,800,000 1,243,535,239 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购注销已授予但未达到第一个解除销售期条件的限制性股票限售股份3,800,000股，博升优势解除限售

股份42,833,136股，公司总股本由1,247,335,239股减至1,243,535,239股，限售股份由52,333,136股减至5,700,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年4月15日召开的公司第四届董事会第四次会议和2019年5月10日召开的2018年度股东大会审议通过了《关于回购注

销未达到第一期解除限售条件的限制性股票的议案》，同意对激励对象获授的未达到第一期解除限售条件的380万股限制性

股票进行回购注销，回购价格为5.04元/股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2019年7月10日，公司回购未达到第一期解除限售条件的限制性股票3,800,000股已在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司完成注销手续。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、关于公司第二次回购公司股份进展情况

公司分别于2018年8月8日、8月24日召开的第三届董事会第三十一次（临时）会议、2018年第二次临时股东大会，审议

通过了《关于采用集中竞价方式回购公司股份的预案》、《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理回购股份相关事宜的